
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14 januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

289 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 289:  

”Kan ministeren oplyse, om der er kræftpatienter der siden sommeren 2021 og frem 

til i dag har fået aflyst eller udskudt deres kræftforløb? I så fald bedes ministeren op-

lyse, hvor mange patienter det drejer sig om. Og af hvilke årsager disse patienter har 

fået udskudt deres kræftforløb” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Danske Regioner, som oplyser følgende: 

 

”Regionerne har i forbindelse med den seneste tids pres på sygehuskapaciteten tilret-

telagt behandlingsressourcerne til at håndtere akutte behandlinger (herunder co-

ronapatienter), kræftbehandling og anden behandling, der ikke kan udsættes. Kræft-

behandling er omfattet af reglerne om maksimale ventetider, som på intet tidspunkt 

har været suspenderet under pandemien. Danske Regioner henviser til regionernes 

indberetninger til Sundhedsstyrelsen vedr. overskridelser af de maksimale venteti-

der.”  

 

Sundhedsstyrelsens opgørelse over regionernes overskridelse af de maksimale vente-

tider på kræftområdet for 2021 fremgår af tabel 1. De pågældende overskridelse kan 

have forskellige årsager, herunder menneskelige fejl og kapacitetsudfordringer. 

 

Tabel 1 Sundhedsstyrelsens opgørelse over regionernes overskridelser for 2021 
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Side 2 

I Sundhedsstyrelsens beskrivelser af de fleste organspecifikke kræftpakkeforløb, er 

der angivet en standardforløbstid. En standardforløbstid angiver forløbstiden fra hen-

visning modtaget til pakkeforløb til start på initial behandling. Forløbstiderne i de en-

kelte pakkeforløb er opstillet som faglige rettesnore for standardforløbet, men skal 

ikke forveksles med de lovbundne maksimale ventetider for livstruende sygdom.  

 

De seneste opgørelser for monitoreringen af forløbstider på kræftområdet viser, at 

andelen af patientforløb gennemført inden for standardforløbstiden har ligget på et 

jævnt niveau fra 1. kvartal til 3. kvartal 2021.   

 

I tabel 2 nedenfor ses andelen af forløb gennemført inden for standardforløbstiderne 

samt antal forløb i alt i hele landet fra 1. kvartal 2021 – 3. kvartal 2021.  

 

Tabel 2: Andel af forløb gennemfort inden for standardforløbstiderne i hele landet  

 

Hele landet  Andel   Antal  

1. kvt 2021  81 6336 

2. kvt. 2021  78 6058 

3. kvt. 2021 79 5895 

 

 

Med venlig hilsen 
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